



<b>FORM 100</b>	 <b>ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA</b> <small>MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS PÚBLICAS</small>	<i><b>Inicio de proceso de Bienes</b></i>	 <small>Sistema de Contrataciones Estatales</small>
---------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

**1. IDENTIFICACIÓN DE LA ENTIDAD**

<i>Código de la entidad</i>	<i>Denominación de la Entidad</i>	<i>Fax</i>	<i>Teléfono</i>
0580 - 00	depósitos aduaneros bolivianos		2154035

**2. IDENTIFICACIÓN DE LA CONVOCATORIA****CUCE : 24-0580-00-1445683-1-1**

Fecha de publicación (en el SICOES) : 05/06/2024

Objeto de la Contratación : ADQUISICION DE MATERIAL DE ESCRITORIO GESTION 2024

<b>Datos de identificación del proceso</b> :	<i>Modalidad</i>	<i>Código de la entidad para identificar al proceso</i>	<i>Nro. de convocatoria</i>
Apoyo Nacional a la Produccion y Empleo (hasta Bs. 200.000)		DAB-39-ANPE1-2024	1

Subasta : Si

**3. DATOS GENERALES DE LA CONVOCATORIA**

Tipo de convocatoria : Convocatoria Publica Nacional

Forma de adjudicación : Por lotes

Normativa utilizada : NB-SABS (D.S.0181)

Tipo de contratación : Bienes

Método de selección y adjudicación : Selección y adjudicación de precio evaluado más bajo (técnicamente evaluado más bajo-norma externa)

Garantías solicitadas : No se solicitan garantías

Moneda considerada para el proceso : Bolivianos

Elaboración del DBC : En base al modelo de DBC aprobado por el Órgano Rector o por el Organismo Financiador

Bienes o servicios recurrentes con cargo a la siguiente gestión: : No

**4. DETALLE DE BIENES, OBRAS, SERVICIOS GENERALES O DE CONSULTORIA REQUERIDOS****ARCHIVADORES**

#	Código del Catálogo	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio referencial unitario	Precio referencial total
1	44122035	39500	Archivo de arco de palanca Archivador de palanca t/oficio lomo angosto	Pieza	250	19.00	4,750.00

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	77	19.00	1,463.00
0.0000.2	Unidad De Asuntos Juridicos	10	19.00	190.00
0.0000.4	Unidad De Planificacion	10	19.00	190.00
9.0000.2	Unidad De Auditoria Interna	20	19.00	380.00
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	27	19.00	513.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	62	19.00	1,178.00
210.0000.6	Recinto Aduana Interior Tarija	12	19.00	228.00
210.0000.11	Recinto Aduana Frontera Puerto Suarez	15	19.00	285.00
210.0000.15	Recinto Aduanero Cañada Oruro (Hito Br 94)	7	19.00	133.00
0.0000.6	Gerencia Nacional De Operaciones	10	19.00	190.00

2	44122035	39500	Archivo de arco de palanca Archivador de palanca tamaño oficio lomo ancho	Pieza	650	19.00	12,350.00
---	----------	-------	------------------------------------------------------------------------------	-------	-----	-------	-----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	85	19.00	1,615.00
0.0000.3	Departamento De Sistemas	20	19.00	380.00
0.0000.4	Unidad De Planificacion	5	19.00	95.00
9.0000.2	Unidad De Auditoria Interna	5	19.00	95.00
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	311	19.00	5,909.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	85	19.00	1,615.00
210.0000.6	Recinto Aduana Interior Tarija	22	19.00	418.00
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	55	19.00	1,045.00
210.0000.8	Recinto Aduana Aereopuerto Wilsterman	16	19.00	304.00
210.0000.10	Recinto Aduana Frontera Desaguadero	12	19.00	228.00
210.0000.12	Recinto Aduana Frontera Guayaramerin	4	19.00	76.00
0.0000.6	Gerencia Nacional De Operaciones	30	19.00	570.00

**TOTAL: Diecisiete mil cien 00/100** 17,100.00

### BOLIGRAFOS

#	Código del Catálogo	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio referencial unitario	Precio referencial total
1	44121701	39500	<b>Bolígrafos</b> Bolígrafo color azul punta fina 061	Pieza	2200	3.50	7,700.00

#### Actividades:

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	226	3.50	791.00
0.0000.2	Unidad De Asuntos Juridicos	39	3.50	136.50
0.0000.3	Departamento De Sistemas	27	3.50	94.50
0.0000.4	Unidad De Planificacion	5	3.50	17.50
9.0000.2	Unidad De Auditoria Interna	43	3.50	150.50
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	676	3.50	2,366.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	392	3.50	1,372.00
210.0000.6	Recinto Aduana Interior Tarija	150	3.50	525.00
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	172	3.50	602.00
210.0000.8	Recinto Aduana Aereopuerto Wilsterman	46	3.50	161.00
210.0000.9	Recinto Aduana Frontera Charaña	6	3.50	21.00
210.0000.10	Recinto Aduana Frontera Desaguadero	120	3.50	420.00
210.0000.11	Recinto Aduana Frontera Puerto Suarez	176	3.50	616.00
210.0000.12	Recinto Aduana Frontera Guayaramerin	12	3.50	42.00
210.0000.15	Recinto Aduanero Cañada Oruro (Hito Br 94)	80	3.50	280.00
0.0000.6	Gerencia Nacional De Operaciones	30	3.50	105.00

2	44121701	39500	<b>Bolígrafos</b> Bolígrafo color negro punta fina 061	Pieza	220	3.50	770.00
---	----------	-------	-----------------------------------------------------------	-------	-----	------	--------

#### Actividades:

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	39	3.50	136.50
0.0000.2	Unidad De Asuntos Juridicos	8	3.50	28.00
0.0000.4	Unidad De Planificacion	23	3.50	80.50
9.0000.2	Unidad De Auditoria Interna	23	3.50	80.50
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	30	3.50	105.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	30	3.50	105.00
210.0000.6	Recinto Aduana Interior Tarija	12	3.50	42.00
210.0000.8	Recinto Aduana Aereopuerto Wilsterman	6	3.50	21.00
210.0000.9	Recinto Aduana Frontera Charaña	12	3.50	42.00
210.0000.12	Recinto Aduana Frontera Guayaramerin	5	3.50	17.50
0.0000.6	Gerencia Nacional De Operaciones	32	3.50	112.00

3	44121701	39500	<b>Bolígrafos</b> Bolígrafo color rojo punta fina 061	Pieza	300	3.50	1,050.00
---	----------	-------	----------------------------------------------------------	-------	-----	------	----------

#### Actividades:

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	62	3.50	217.00
0.0000.2	Unidad De Asuntos Juridicos	10	3.50	35.00
0.0000.4	Unidad De Planificacion	24	3.50	84.00
9.0000.2	Unidad De Auditoria Interna	24	3.50	84.00
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	42	3.50	147.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	73	3.50	255.50
210.0000.6	Recinto Aduana Interior Tarija	12	3.50	42.00
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	15	3.50	52.50

210.0000.8	Recinto Aduana Aereopuerto Wilsterman	6	3.50	21.00
210.0000.9	Recinto Aduana Frontera Charaña	3	3.50	10.50
210.0000.10	Recinto Aduana Frontera Desaguadero	5	3.50	17.50
210.0000.12	Recinto Aduana Frontera Guayaramerin	7	3.50	24.50
0.0000.6	Gerencia Nacional De Operaciones	17	3.50	59.50

4	44121701	39500	<b>Bolígrafos</b> Micropunta super gel color azul 0,5	Pieza	360	9.00	3,240.00
---	----------	-------	----------------------------------------------------------	-------	-----	------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	139	9.00	1,251.00
0.0000.2	Unidad De Asuntos Juridicos	39	9.00	351.00
0.0000.3	Departamento De Sistemas	6	9.00	54.00
0.0000.4	Unidad De Planificacion	5	9.00	45.00
9.0000.2	Unidad De Auditoria Interna	18	9.00	162.00
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	20	9.00	180.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	59	9.00	531.00
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	14	9.00	126.00
210.0000.8	Recinto Aduana Aereopuerto Wilsterman	17	9.00	153.00
210.0000.9	Recinto Aduana Frontera Charaña	3	9.00	27.00
210.0000.10	Recinto Aduana Frontera Desaguadero	20	9.00	180.00
210.0000.12	Recinto Aduana Frontera Guayaramerin	2	9.00	18.00
0.0000.6	Gerencia Nacional De Operaciones	18	9.00	162.00

**TOTAL: Doce mil setecientos sesenta 00/100** 12,760.00**ESTILETES - FOLDERS Y FUNDAS**

#	Código del Catálogo	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio referencial unitario	Precio referencial total
1	44121612	39500	<b>Cortadoras de papel o repuestos</b> Estiletos plasticos grande nro 70 con freno	Pieza	2000	9.00	18,000.00

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	15	9.00	135.00
0.0000.2	Unidad De Asuntos Juridicos	7	9.00	63.00
0.0000.4	Unidad De Planificacion	1	9.00	9.00
9.0000.2	Unidad De Auditoria Interna	10	9.00	90.00
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	622	9.00	5,598.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	550	9.00	4,950.00
210.0000.6	Recinto Aduana Interior Tarija	159	9.00	1,431.00
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	381	9.00	3,429.00
210.0000.8	Recinto Aduana Aereopuerto Wilsterman	88	9.00	792.00
210.0000.9	Recinto Aduana Frontera Charaña	6	9.00	54.00
210.0000.10	Recinto Aduana Frontera Desaguadero	55	9.00	495.00
210.0000.11	Recinto Aduana Frontera Puerto Suarez	68	9.00	612.00
210.0000.12	Recinto Aduana Frontera Guayaramerin	12	9.00	108.00
210.0000.15	Recinto Aduanero Cañada Oruro (Hito Br 94)	14	9.00	126.00
0.0000.6	Gerencia Nacional De Operaciones	12	9.00	108.00

2	44122011	39500	<b>Folders</b> Folder amarillo tamaño carta 200g/m2	Pieza	300	1.00	300.00
---	----------	-------	--------------------------------------------------------	-------	-----	------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	110	1.00	110.00
0.0000.3	Departamento De Sistemas	20	1.00	20.00
0.0000.4	Unidad De Planificacion	20	1.00	20.00
9.0000.2	Unidad De Auditoria Interna	20	1.00	20.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	40	1.00	40.00
210.0000.6	Recinto Aduana Interior Tarija	20	1.00	20.00
210.0000.8	Recinto Aduana Aereopuerto Wilsterman	20	1.00	20.00
210.0000.9	Recinto Aduana Frontera Charaña	20	1.00	20.00
210.0000.10	Recinto Aduana Frontera Desaguadero	30	1.00	30.00

3	44122011	39500	<b>Folders</b> Folder amarillo tamaño oficina 200g/m2	Pieza	800	1.00	800.00
---	----------	-------	----------------------------------------------------------	-------	-----	------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	120	1.00	120.00

0.0000.4	Unidad De Planificacion	10	1.00	10.00
9.0000.2	Unidad De Auditoria Interna	20	1.00	20.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	450	1.00	450.00
210.0000.6	Recinto Aduana Interior Tarija	30	1.00	30.00
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	30	1.00	30.00
210.0000.8	Recinto Aduana Areopuerto Wilsterman	50	1.00	50.00
210.0000.9	Recinto Aduana Frontera Charaña	20	1.00	20.00
210.0000.10	Recinto Aduana Frontera Desaguadero	50	1.00	50.00
210.0000.11	Recinto Aduana Frontera Puerto Suarez	20	1.00	20.00

4	44122002	39500	<b>Protectores de hojas</b> Fundas plasticas p/hojas t/carta	Pieza	200	.25	50.00
---	----------	-------	-----------------------------------------------------------------	-------	-----	-----	-------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	125	.25	31.25
0.0000.4	Unidad De Planificacion	43	.25	10.75
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	10	.25	2.50
210.0000.8	Recinto Aduana Areopuerto Wilsterman	10	.25	2.50
210.0000.10	Recinto Aduana Frontera Desaguadero	12	.25	3.00

5	44122002	39500	<b>Protectores de hojas</b> Fundas plasticas p/hojas t/oficio	Pieza	100	.30	30.00
---	----------	-------	------------------------------------------------------------------	-------	-----	-----	-------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	40	.30	12.00
0.0000.4	Unidad De Planificacion	30	.30	9.00
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	10	.30	3.00
210.0000.8	Recinto Aduana Areopuerto Wilsterman	10	.30	3.00
210.0000.10	Recinto Aduana Frontera Desaguadero	10	.30	3.00

**TOTAL: Diecinueve mil ciento ochenta 00/100** 19,180.00**LAPICES Y CORRECTORES**

#	Código del Catálogo	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio referencial unitario	Precio referencial total
1	44121804	39500	<b>Borradores</b> Borrador p/lapiz miga de pan	Pieza	200	2.00	400.00

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	42	2.00	84.00
9.0000.2	Unidad De Auditoria Interna	17	2.00	34.00
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	38	2.00	76.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	43	2.00	86.00
210.0000.6	Recinto Aduana Interior Tarija	19	2.00	38.00
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	8	2.00	16.00
210.0000.9	Recinto Aduana Frontera Charaña	3	2.00	6.00
210.0000.10	Recinto Aduana Frontera Desaguadero	3	2.00	6.00
210.0000.11	Recinto Aduana Frontera Puerto Suarez	16	2.00	32.00
210.0000.12	Recinto Aduana Frontera Guayaramerin	3	2.00	6.00
0.0000.6	Gerencia Nacional De Operaciones	8	2.00	16.00

2	44121804	39500	<b>Borradores</b> Corrector en cinta (5mm*10m)	Pieza	400	12.00	4,800.00
---	----------	-------	---------------------------------------------------	-------	-----	-------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	64	12.00	768.00
0.0000.2	Unidad De Asuntos Juridicos	15	12.00	180.00
0.0000.4	Unidad De Planificacion	1	12.00	12.00
9.0000.2	Unidad De Auditoria Interna	6	12.00	72.00
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	68	12.00	816.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	92	12.00	1,104.00
210.0000.6	Recinto Aduana Interior Tarija	10	12.00	120.00
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	31	12.00	372.00
210.0000.8	Recinto Aduana Areopuerto Wilsterman	9	12.00	108.00
210.0000.9	Recinto Aduana Frontera Charaña	3	12.00	36.00
210.0000.10	Recinto Aduana Frontera Desaguadero	10	12.00	120.00
210.0000.11	Recinto Aduana Frontera Puerto Suarez	25	12.00	300.00
210.0000.12	Recinto Aduana Frontera Guayaramerin	7	12.00	84.00

210.0000.15	Recinto Aduanero Cañada Oruro (Hito Br 94)	27	12.00	324.00
0.0000.6	Gerencia Nacional De Operaciones	32	12.00	384.00

3	44121706	39500	<b>Lápices de madera</b> Lapiz bicolor color azul y rojo	Pieza	300	3.00	900.00
---	----------	-------	-------------------------------------------------------------	-------	-----	------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	37	3.00	111.00
0.0000.3	Departamento De Sistemas	20	3.00	60.00
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	34	3.00	102.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	94	3.00	282.00
210.0000.6	Recinto Aduana Interior Tarija	37	3.00	111.00
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	30	3.00	90.00
210.0000.8	Recinto Aduana Areopuerto Wilsterman	10	3.00	30.00
210.0000.9	Recinto Aduana Frontera Charaña	6	3.00	18.00
210.0000.10	Recinto Aduana Frontera Desaguadero	10	3.00	30.00
210.0000.11	Recinto Aduana Frontera Puerto Suarez	12	3.00	36.00
210.0000.15	Recinto Aduanero Cañada Oruro (Hito Br 94)	10	3.00	30.00

4	44121706	39500	<b>Lápices de madera</b> Lápiz negro nr. 2	Pieza	600	2.00	1,200.00
---	----------	-------	-----------------------------------------------	-------	-----	------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	72	2.00	144.00
0.0000.2	Unidad De Asuntos Jurídicos	13	2.00	26.00
0.0000.3	Departamento De Sistemas	15	2.00	30.00
9.0000.2	Unidad De Auditoria Interna	24	2.00	48.00
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	40	2.00	80.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	130	2.00	260.00
210.0000.6	Recinto Aduana Interior Tarija	60	2.00	120.00
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	70	2.00	140.00
210.0000.8	Recinto Aduana Areopuerto Wilsterman	25	2.00	50.00
210.0000.9	Recinto Aduana Frontera Charaña	10	2.00	20.00
210.0000.10	Recinto Aduana Frontera Desaguadero	15	2.00	30.00
210.0000.11	Recinto Aduana Frontera Puerto Suarez	29	2.00	58.00
210.0000.12	Recinto Aduana Frontera Guayaramerin	6	2.00	12.00
210.0000.15	Recinto Aduanero Cañada Oruro (Hito Br 94)	56	2.00	112.00
0.0000.6	Gerencia Nacional De Operaciones	35	2.00	70.00

5	44121706	39500	<b>Lápices de madera</b> Lapiz rojo	Pieza	150	2.50	375.00
---	----------	-------	----------------------------------------	-------	-----	------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	27	2.50	67.50
0.0000.4	Unidad De Planificacion	14	2.50	35.00
9.0000.2	Unidad De Auditoria Interna	14	2.50	35.00
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	30	2.50	75.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	9	2.50	22.50
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	31	2.50	77.50
210.0000.8	Recinto Aduana Areopuerto Wilsterman	4	2.50	10.00
210.0000.9	Recinto Aduana Frontera Charaña	3	2.50	7.50
210.0000.11	Recinto Aduana Frontera Puerto Suarez	16	2.50	40.00
0.0000.6	Gerencia Nacional De Operaciones	2	2.50	5.00

**TOTAL: Siete mil seiscientos setenta y cinco 00/100** 7,675.00**MARCADORES**

#	Código del Catálogo	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio referencial unitario	Precio referencial total
1	44121708	39500	<b>Marcadores</b> Marcador grueso color azul permanente 4,9mm	Pieza	1500	3.00	4,500.00

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	19	3.00	57.00
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	500	3.00	1,500.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	450	3.00	1,350.00
210.0000.6	Recinto Aduana Interior Tarija	120	3.00	360.00
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	295	3.00	885.00

210.0000.8	Recinto Aduana Aereopuerto Wilsterman	48	3.00	144.00
210.0000.9	Recinto Aduana Frontera Charaña	6	3.00	18.00
210.0000.10	Recinto Aduana Frontera Desaguadero	10	3.00	30.00
210.0000.11	Recinto Aduana Frontera Puerto Suarez	30	3.00	90.00
210.0000.12	Recinto Aduana Frontera Guayaramerin	4	3.00	12.00
0.0000.6	Gerencia Nacional De Operaciones	18	3.00	54.00

2	44121708	39500	<b>Marcadores</b> Marcador grueso color negro permanente 4,9mm	Pieza	800	3.00	2,400.00
---	----------	-------	-------------------------------------------------------------------	-------	-----	------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	9	3.00	27.00
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	251	3.00	753.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	200	3.00	600.00
210.0000.6	Recinto Aduana Interior Tarija	120	3.00	360.00
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	120	3.00	360.00
210.0000.8	Recinto Aduana Aereopuerto Wilsterman	12	3.00	36.00
210.0000.10	Recinto Aduana Frontera Desaguadero	10	3.00	30.00
210.0000.11	Recinto Aduana Frontera Puerto Suarez	30	3.00	90.00
210.0000.12	Recinto Aduana Frontera Guayaramerin	10	3.00	30.00
210.0000.15	Recinto Aduanero Cañada Oruro (Hito Br 94)	35	3.00	105.00
0.0000.6	Gerencia Nacional De Operaciones	3	3.00	9.00

3	44121708	39500	<b>Marcadores</b> Marcador grueso color rojo permanente 4,9mm	Pieza	300	3.00	900.00
---	----------	-------	------------------------------------------------------------------	-------	-----	------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	2	3.00	6.00
9.0000.2	Unidad De Auditoría Interna	5	3.00	15.00
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	12	3.00	36.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	72	3.00	216.00
210.0000.6	Recinto Aduana Interior Tarija	42	3.00	126.00
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	39	3.00	117.00
210.0000.8	Recinto Aduana Aereopuerto Wilsterman	15	3.00	45.00
210.0000.11	Recinto Aduana Frontera Puerto Suarez	12	3.00	36.00
210.0000.12	Recinto Aduana Frontera Guayaramerin	3	3.00	9.00
210.0000.15	Recinto Aduanero Cañada Oruro (Hito Br 94)	98	3.00	294.00

4	44121708	39500	<b>Marcadores</b> Marcador grueso color verde permanente 4,9mm	Pieza	200	3.00	600.00
---	----------	-------	-------------------------------------------------------------------	-------	-----	------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	4	3.00	12.00
9.0000.2	Unidad De Auditoría Interna	5	3.00	15.00
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	20	3.00	60.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	68	3.00	204.00
210.0000.6	Recinto Aduana Interior Tarija	40	3.00	120.00
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	41	3.00	123.00
210.0000.11	Recinto Aduana Frontera Puerto Suarez	22	3.00	66.00

5	44121708	39500	<b>Marcadores</b> Marcador p/pizarra acrilica c/azul	Pieza	24	3.50	84.00
---	----------	-------	---------------------------------------------------------	-------	----	------	-------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	4	3.50	14.00
0.0000.3	Departamento De Sistemas	2	3.50	7.00
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	2	3.50	7.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	8	3.50	28.00
210.0000.9	Recinto Aduana Frontera Charaña	2	3.50	7.00
210.0000.11	Recinto Aduana Frontera Puerto Suarez	5	3.50	17.50
0.0000.6	Gerencia Nacional De Operaciones	1	3.50	3.50

6	44121708	39500	<b>Marcadores</b> Marcador p/pizarra acrilica c/rojo	Pieza	12	3.50	42.00
---	----------	-------	---------------------------------------------------------	-------	----	------	-------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	2	3.50	7.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	5	3.50	17.50
210.0000.11	Recinto Aduana Frontera Puerto Suarez	4	3.50	14.00

0.0000.6	Gerencia Nacional De Operaciones	1	3.50	3.50
----------	----------------------------------	---	------	------

7	44121708	39500	<b>Marcadores</b> Marcador para cd	Pieza	12	3.00	36.00
---	----------	-------	---------------------------------------	-------	----	------	-------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
9.0000.2	Unidad De Auditoria Interna	2	3.00	6.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	2	3.00	6.00
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	3	3.00	9.00
210.0000.10	Recinto Aduana Frontera Desaguadero	3	3.00	9.00
210.0000.11	Recinto Aduana Frontera Puerto Suarez	2	3.00	6.00

**TOTAL: Ocho mil quinientos sesenta y dos 00/100** 8,562.00

**MATERIAL METALICO**

#	Código del Catálogo	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio referencial unitario	Precio referencial total
1	44122104	39500	<b>Clips para papel</b> Clip metilico de 33 mm (caja de 100 unidades) clip metilico de 50 mm (caja de 100 unidades)	Caja	300	2.00	600.00

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	5	2.00	10.00
0.0000.2	Unidad De Asuntos Jurídicos	11	2.00	22.00
0.0000.4	Unidad De Planificacion	3	2.00	6.00
9.0000.2	Unidad De Auditoria Interna	11	2.00	22.00
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	80	2.00	160.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	50	2.00	100.00
210.0000.6	Recinto Aduana Interior Tarija	18	2.00	36.00
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	46	2.00	92.00
210.0000.9	Recinto Aduana Frontera Charaña	4	2.00	8.00
210.0000.11	Recinto Aduana Frontera Puerto Suarez	20	2.00	40.00
210.0000.12	Recinto Aduana Frontera Guayaramerin	3	2.00	6.00
210.0000.15	Recinto Aduanero Cañada Oruro (Hito Br 94)	20	2.00	40.00
0.0000.6	Gerencia Nacional De Operaciones	29	2.00	58.00

2	44122104	39500	<b>Clips para papel</b> Clip metilico de 50 mm (caja de 100 unidades)	Caja	250	6.00	1,500.00
---	----------	-------	--------------------------------------------------------------------------	------	-----	------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	2	6.00	12.00
0.0000.2	Unidad De Asuntos Jurídicos	7	6.00	42.00
0.0000.4	Unidad De Planificacion	3	6.00	18.00
9.0000.2	Unidad De Auditoria Interna	6	6.00	36.00
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	31	6.00	186.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	34	6.00	204.00
210.0000.6	Recinto Aduana Interior Tarija	6	6.00	36.00
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	52	6.00	312.00
210.0000.10	Recinto Aduana Frontera Desaguadero	10	6.00	60.00
210.0000.11	Recinto Aduana Frontera Puerto Suarez	30	6.00	180.00
210.0000.12	Recinto Aduana Frontera Guayaramerin	7	6.00	42.00
210.0000.15	Recinto Aduanero Cañada Oruro (Hito Br 94)	40	6.00	240.00
0.0000.6	Gerencia Nacional De Operaciones	22	6.00	132.00

3	44122104	39500	<b>Clips para papel</b> Clip metilico de 78 mm (caja de 100 unidades)	Caja	100	9.00	900.00
---	----------	-------	--------------------------------------------------------------------------	------	-----	------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.2	Unidad De Asuntos Jurídicos	4	9.00	36.00
9.0000.2	Unidad De Auditoria Interna	5	9.00	45.00
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	28	9.00	252.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	10	9.00	90.00
210.0000.6	Recinto Aduana Interior Tarija	5	9.00	45.00
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	12	9.00	108.00
210.0000.10	Recinto Aduana Frontera Desaguadero	10	9.00	90.00
210.0000.11	Recinto Aduana Frontera Puerto Suarez	15	9.00	135.00
210.0000.12	Recinto Aduana Frontera Guayaramerin	1	9.00	9.00
210.0000.15	Recinto Aduanero Cañada Oruro (Hito Br 94)	10	9.00	90.00

4	44122104	39500	<b>Clips para papel</b> Doble clip metalico de ¾" caja=12u (binderclip)	Caja	70	4.00	280.00
---	----------	-------	----------------------------------------------------------------------------	------	----	------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	16	4.00	64.00
0.0000.2	Unidad De Asuntos Juridicos	3	4.00	12.00
9.0000.2	Unidad De Auditoria Interna	3	4.00	12.00
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	5	4.00	20.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	27	4.00	108.00
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	4	4.00	16.00
210.0000.9	Recinto Aduana Frontera Charaña	3	4.00	12.00
210.0000.11	Recinto Aduana Frontera Puerto Suarez	5	4.00	20.00
0.0000.6	Gerencia Nacional De Operaciones	4	4.00	16.00

5	44122104	39500	<b>Clips para papel</b> Doble clip metalico de 1 ¼ caja=12u (binderclip)	Caja	40	6.00	240.00
---	----------	-------	-----------------------------------------------------------------------------	------	----	------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	2	6.00	12.00
0.0000.2	Unidad De Asuntos Juridicos	2	6.00	12.00
9.0000.2	Unidad De Auditoria Interna	8	6.00	48.00
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	6	6.00	36.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	3	6.00	18.00
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	4	6.00	24.00
210.0000.9	Recinto Aduana Frontera Charaña	2	6.00	12.00
210.0000.11	Recinto Aduana Frontera Puerto Suarez	4	6.00	24.00
0.0000.6	Gerencia Nacional De Operaciones	9	6.00	54.00

6	44122104	39500	<b>Clips para papel</b> Doble clip metalico de 2" caja=12u (binderclip)	Caja	60	16.00	960.00
---	----------	-------	----------------------------------------------------------------------------	------	----	-------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	2	16.00	32.00
0.0000.2	Unidad De Asuntos Juridicos	3	16.00	48.00
9.0000.2	Unidad De Auditoria Interna	8	16.00	128.00
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	9	16.00	144.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	24	16.00	384.00
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	4	16.00	64.00
210.0000.10	Recinto Aduana Frontera Desaguadero	4	16.00	64.00
210.0000.11	Recinto Aduana Frontera Puerto Suarez	4	16.00	64.00
0.0000.6	Gerencia Nacional De Operaciones	2	16.00	32.00

7	44121615	39500	<b>Grapadoras</b> Engrampadora para 25 hojas para grapas 24/6-26/6 con regla	Pieza	120	65.00	7,800.00
---	----------	-------	---------------------------------------------------------------------------------	-------	-----	-------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	11	65.00	715.00
0.0000.4	Unidad De Planificacion	1	65.00	65.00
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	39	65.00	2,535.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	20	65.00	1,300.00
210.0000.6	Recinto Aduana Interior Tarja	10	65.00	650.00
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	19	65.00	1,235.00
210.0000.8	Recinto Aduana Aereopuerto Wilsterman	2	65.00	130.00
210.0000.11	Recinto Aduana Frontera Puerto Suarez	10	65.00	650.00
210.0000.15	Recinto Aduanero Cañada Oruro (Hito Br 94)	5	65.00	325.00
0.0000.6	Gerencia Nacional De Operaciones	3	65.00	195.00

8	44121615	39500	<b>Grapadoras</b> Engrampadora para 30-140 hojas grapas 23/6-17 con regla	Pieza	2	380.00	760.00
---	----------	-------	------------------------------------------------------------------------------	-------	---	--------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
210.0000.9	Recinto Aduana Frontera Charaña	1	380.00	380.00
0.0000.6	Gerencia Nacional De Operaciones	1	380.00	380.00

9	44122118	39500	<b>Sujetadores de pinza</b> Fasteners metalicos caja=50 unidades	Caja	100	8.00	800.00
---	----------	-------	---------------------------------------------------------------------	------	-----	------	--------

**Actividades:**



Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	2	8.00	16.00
0.0000.2	Unidad De Asuntos Juridicos	2	8.00	16.00
0.0000.4	Unidad De Planificacion	1	8.00	8.00
9.0000.2	Unidad De Auditoria Interna	3	8.00	24.00
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	26	8.00	208.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	45	8.00	360.00
210.0000.6	Recinto Aduana Interior Tarija	6	8.00	48.00
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	3	8.00	24.00
210.0000.8	Recinto Aduana Aereopuerto Wilsterman	5	8.00	40.00
210.0000.9	Recinto Aduana Frontera Charaña	1	8.00	8.00
210.0000.11	Recinto Aduana Frontera Puerto Suarez	4	8.00	32.00
0.0000.6	Gerencia Nacional De Operaciones	2	8.00	16.00

10	44122107	39500	<b>Grapas</b> Grapas 24/6 (1000 pcs) de cobre	Caja	1000	4.50	4,500.00
----	----------	-------	--------------------------------------------------	------	------	------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	53	4.50	238.50
0.0000.2	Unidad De Asuntos Juridicos	7	4.50	31.50
9.0000.2	Unidad De Auditoria Interna	6	4.50	27.00
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	300	4.50	1,350.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	150	4.50	675.00
210.0000.6	Recinto Aduana Interior Tarija	100	4.50	450.00
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	200	4.50	900.00
210.0000.8	Recinto Aduana Aereopuerto Wilsterman	5	4.50	22.50
210.0000.9	Recinto Aduana Frontera Charaña	5	4.50	22.50
210.0000.10	Recinto Aduana Frontera Desaguadero	40	4.50	180.00
210.0000.11	Recinto Aduana Frontera Puerto Suarez	50	4.50	225.00
210.0000.12	Recinto Aduana Frontera Guayaramerin	20	4.50	90.00
210.0000.15	Recinto Aduanero Cañada Oruro (Hito Br 94)	34	4.50	153.00
0.0000.6	Gerencia Nacional De Operaciones	30	4.50	135.00

11	44122107	39500	<b>Grapas</b> Grapas 26/6 (1000 pcs) de cobre	Caja	200	4.00	800.00
----	----------	-------	--------------------------------------------------	------	-----	------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	14	4.00	56.00
0.0000.2	Unidad De Asuntos Juridicos	7	4.00	28.00
9.0000.2	Unidad De Auditoria Interna	12	4.00	48.00
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	72	4.00	288.00
210.0000.8	Recinto Aduana Aereopuerto Wilsterman	10	4.00	40.00
210.0000.9	Recinto Aduana Frontera Charaña	6	4.00	24.00
210.0000.10	Recinto Aduana Frontera Desaguadero	10	4.00	40.00
210.0000.11	Recinto Aduana Frontera Puerto Suarez	52	4.00	208.00
210.0000.15	Recinto Aduanero Cañada Oruro (Hito Br 94)	17	4.00	68.00

12	44122107	39500	<b>Grapas</b> Grapas 23/10 (1000 pcs)	Caja	30	11.00	330.00
----	----------	-------	------------------------------------------	------	----	-------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	1	11.00	11.00
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	25	11.00	275.00
210.0000.6	Recinto Aduana Interior Tarija	1	11.00	11.00
0.0000.6	Gerencia Nacional De Operaciones	3	11.00	33.00

13	45101508	39500	<b>Máquinas perforadoras</b> Perforadora para 25 hjs	Pieza	50	65.00	3,250.00
----	----------	-------	---------------------------------------------------------	-------	----	-------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	8	65.00	520.00
0.0000.4	Unidad De Planificacion	2	65.00	130.00
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	10	65.00	650.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	12	65.00	780.00
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	2	65.00	130.00
210.0000.9	Recinto Aduana Frontera Charaña	2	65.00	130.00
210.0000.11	Recinto Aduana Frontera Puerto Suarez	6	65.00	390.00
210.0000.15	Recinto Aduanero Cañada Oruro (Hito Br 94)	5	65.00	325.00

0.0000.6	Gerencia Nacional De Operaciones	3	65.00	195.00
----------	----------------------------------	---	-------	--------

14	44111808	39500	<b>Reglas t</b> Regla metalica de 30 cm	Pieza	130	4.00	520.00
----	----------	-------	--------------------------------------------	-------	-----	------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	7	4.00	28.00
9.0000.2	Unidad De Auditoria Interna	9	4.00	36.00
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	25	4.00	100.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	25	4.00	100.00
210.0000.6	Recinto Aduana Interior Tarija	10	4.00	40.00
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	9	4.00	36.00
210.0000.8	Recinto Aduana Aereopuerto Wilsterman	6	4.00	24.00
210.0000.9	Recinto Aduana Frontera Charaña	2	4.00	8.00
210.0000.10	Recinto Aduana Frontera Desaguadero	10	4.00	40.00
210.0000.11	Recinto Aduana Frontera Puerto Suarez	9	4.00	36.00
210.0000.12	Recinto Aduana Frontera Guayaramerin	10	4.00	40.00
210.0000.15	Recinto Aduanero Cañada Oruro (Hito Br 94)	8	4.00	32.00

15	44101807	39500	<b>Calculadoras de bolsillo</b> Sacagrapas sc-10	Pieza	300	6.00	1,800.00
----	----------	-------	-----------------------------------------------------	-------	-----	------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	57	6.00	342.00
0.0000.2	Unidad De Asuntos Jurídicos	5	6.00	30.00
0.0000.3	Departamento De Sistemas	10	6.00	60.00
0.0000.4	Unidad De Planificacion	10	6.00	60.00
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	90	6.00	540.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	40	6.00	240.00
210.0000.6	Recinto Aduana Interior Tarija	18	6.00	108.00
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	20	6.00	120.00
210.0000.8	Recinto Aduana Aereopuerto Wilsterman	20	6.00	120.00
210.0000.9	Recinto Aduana Frontera Charaña	2	6.00	12.00
210.0000.10	Recinto Aduana Frontera Desaguadero	10	6.00	60.00
210.0000.11	Recinto Aduana Frontera Puerto Suarez	14	6.00	84.00
210.0000.12	Recinto Aduana Frontera Guayaramerin	1	6.00	6.00
0.0000.6	Gerencia Nacional De Operaciones	3	6.00	18.00

16	44121619	39500	<b>Tajalápices manuales</b> Tajador metalico	Pieza	120	2.00	240.00
----	----------	-------	-------------------------------------------------	-------	-----	------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	23	2.00	46.00
0.0000.3	Departamento De Sistemas	23	2.00	46.00
0.0000.4	Unidad De Planificacion	8	2.00	16.00
9.0000.2	Unidad De Auditoria Interna	11	2.00	22.00
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	27	2.00	54.00
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	14	2.00	28.00
210.0000.9	Recinto Aduana Frontera Charaña	3	2.00	6.00
210.0000.11	Recinto Aduana Frontera Puerto Suarez	5	2.00	10.00
210.0000.12	Recinto Aduana Frontera Guayaramerin	6	2.00	12.00

17	44121618	39500	<b>Tijeras</b> Tijera mediana metalica para oficina 8" 1/2	Pieza	120	12.00	1,440.00
----	----------	-------	---------------------------------------------------------------	-------	-----	-------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	15	12.00	180.00
0.0000.3	Departamento De Sistemas	10	12.00	120.00
0.0000.4	Unidad De Planificacion	14	12.00	168.00
9.0000.2	Unidad De Auditoria Interna	3	12.00	36.00
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	28	12.00	336.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	20	12.00	240.00
210.0000.6	Recinto Aduana Interior Tarija	10	12.00	120.00
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	10	12.00	120.00
210.0000.9	Recinto Aduana Frontera Charaña	2	12.00	24.00
210.0000.10	Recinto Aduana Frontera Desaguadero	3	12.00	36.00
210.0000.11	Recinto Aduana Frontera Puerto Suarez	5	12.00	60.00

**TOTAL: Veintiseis mil setecientos veinte 00/100** 26,720.00

**MATERIAL PARA ARCHIVO**

#	Código del Catálogo	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio referencial unitario	Precio referencial total
1	31151507	39500	<b>Cuerda o pita</b> Madeja d/pita d/algodon d/100 grs.	Pieza	130	11.00	1,430.00

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	43	11.00	473.00
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	20	11.00	220.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	20	11.00	220.00
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	26	11.00	286.00
210.0000.11	Recinto Aduana Frontera Puerto Suarez	17	11.00	187.00
210.0000.12	Recinto Aduana Frontera Guayaramerin	4	11.00	44.00

2	44102402	39500	<b>Máquinas para fechar o numerar</b> Numerador automatico metalico d/6 digitos (foliador de alto trafico) 20600 5 mm de altura, ancho aprox:21,85mm	Pieza	50	420.00	21,000.00
---	----------	-------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	----	--------	-----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	15	420.00	6,300.00
0.0000.2	Unidad De Asuntos Juridicos	1	420.00	420.00
0.0000.3	Departamento De Sistemas	2	420.00	840.00
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	10	420.00	4,200.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	4	420.00	1,680.00
210.0000.6	Recinto Aduana Interior Tarija	6	420.00	2,520.00
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	7	420.00	2,940.00
210.0000.9	Recinto Aduana Frontera Charaña	1	420.00	420.00
210.0000.11	Recinto Aduana Frontera Puerto Suarez	2	420.00	840.00
210.0000.12	Recinto Aduana Frontera Guayaramerin	2	420.00	840.00

**TOTAL: Veintidos mil cuatrocientos treinta 00/100** 22,430.00**MATERIALES PLASTICOS Y CINTA MASKING**

#	Código del Catálogo	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio referencial unitario	Precio referencial total
1	44122012	39500	<b>Portapapeles</b> Bandeja portadocumentos de 2 niveles	Pieza	35	48.00	1,680.00

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	3	48.00	144.00
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	2	48.00	96.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	6	48.00	288.00
210.0000.6	Recinto Aduana Interior Tarija	2	48.00	96.00
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	3	48.00	144.00
210.0000.9	Recinto Aduana Frontera Charaña	1	48.00	48.00
210.0000.10	Recinto Aduana Frontera Desaguadero	5	48.00	240.00
210.0000.11	Recinto Aduana Frontera Puerto Suarez	3	48.00	144.00
210.0000.12	Recinto Aduana Frontera Guayaramerin	1	48.00	48.00
210.0000.15	Recinto Aduanero Cañada Oruro (Hito Br 94)	8	48.00	384.00
0.0000.6	Gerencia Nacional De Operaciones	1	48.00	48.00

2	44122101	39500	<b>Cauchos</b> Bolsa de ligas para fajo de billetes de 1/4 lb	Bolsa	12	16.00	192.00
---	----------	-------	------------------------------------------------------------------	-------	----	-------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.2	Unidad De Asuntos Juridicos	1	16.00	16.00
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	11	16.00	176.00

3	44101807	39500	<b>Calculadoras de bolsillo</b> Calculadora de 12 dgt con doble fuente de poder	Pieza	8	68.00	544.00
---	----------	-------	------------------------------------------------------------------------------------	-------	---	-------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	4	68.00	272.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	1	68.00	68.00
210.0000.6	Recinto Aduana Interior Tarija	2	68.00	136.00

	210.0000.7		Recinto Aduana Areopuerto Víru Víru	1	68.00	68.00	
4	43201801	39500	<b>Unidades de disco flexible</b> Cd con tapa de 700 mb	Pieza	300	3.50	1,050.00
<b>Actividades:</b>							
	<b>Actividad</b>		<b>Descripción</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio Referencial</b>	<b>Total</b>	
	0.0000.1		Administracion Superior Dab Central La Paz	73	3.50	255.50	
	0.0000.3		Departamento De Sistemas	30	3.50	105.00	
	0.0000.4		Unidad De Planificacion	62	3.50	217.00	
	9.0000.2		Unidad De Auditoria Interna	20	3.50	70.00	
	210.0000.5		Recinto Aduana Interior Oruro	25	3.50	87.50	
	210.0000.7		Recinto Aduana Areopuerto Víru Víru	65	3.50	227.50	
	210.0000.9		Recinto Aduana Frontera Charaña	10	3.50	35.00	
	210.0000.10		Recinto Aduana Frontera Desaguadero	15	3.50	52.50	
5	44103504	39500	<b>Alambres o espirales de encuadernación</b> Espiral p/anillados p/100 hojas 17mm	Unidad	100	2.50	250.00
<b>Actividades:</b>							
	<b>Actividad</b>		<b>Descripción</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio Referencial</b>	<b>Total</b>	
	0.0000.4		Unidad De Planificacion	5	2.50	12.50	
	9.0000.2		Unidad De Auditoria Interna	55	2.50	137.50	
	210.0000.4		Recinto Aduana Interior La Paz	20	2.50	50.00	
	210.0000.5		Recinto Aduana Interior Oruro	20	2.50	50.00	
6	44103504	39500	<b>Alambres o espirales de encuadernación</b> Espiral p/anillados p/50 hojas 9mm	Unidad	200	1.00	200.00
<b>Actividades:</b>							
	<b>Actividad</b>		<b>Descripción</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio Referencial</b>	<b>Total</b>	
	0.0000.4		Unidad De Planificacion	60	1.00	60.00	
	9.0000.2		Unidad De Auditoria Interna	100	1.00	100.00	
	210.0000.4		Recinto Aduana Interior La Paz	20	1.00	20.00	
	210.0000.5		Recinto Aduana Interior Oruro	20	1.00	20.00	
7	44121628	39500	<b>Contenedores o dispensadores de clips</b> Porta clip	Pieza	24	8.00	192.00
<b>Actividades:</b>							
	<b>Actividad</b>		<b>Descripción</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio Referencial</b>	<b>Total</b>	
	0.0000.1		Administracion Superior Dab Central La Paz	15	8.00	120.00	
	0.0000.4		Unidad De Planificacion	1	8.00	8.00	
	210.0000.6		Recinto Aduana Interior Tarija	2	8.00	16.00	
	210.0000.15		Recinto Aduanero Cañada Oruro (Hito Br 94)	3	8.00	24.00	
	0.0000.6		Gerencia Nacional De Operaciones	3	8.00	24.00	
8	44122012	39500	<b>Portapapeles</b> Porta documentos plastico	Pieza	18	28.00	504.00
<b>Actividades:</b>							
	<b>Actividad</b>		<b>Descripción</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio Referencial</b>	<b>Total</b>	
	0.0000.1		Administracion Superior Dab Central La Paz	18	28.00	504.00	
9	44121715	39500	<b>Combinaciones de esfero y lápiz</b> Porta lapices plastico	Pieza	24	15.00	360.00
<b>Actividades:</b>							
	<b>Actividad</b>		<b>Descripción</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio Referencial</b>	<b>Total</b>	
	0.0000.1		Administracion Superior Dab Central La Paz	24	15.00	360.00	
10	42143605	39500	<b>Cintas de sujeción o hebillas o suministros</b> Porta diurex de escritorio	Pieza	12	28.00	336.00
<b>Actividades:</b>							
	<b>Actividad</b>		<b>Descripción</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio Referencial</b>	<b>Total</b>	
	0.0000.1		Administracion Superior Dab Central La Paz	9	28.00	252.00	
	210.0000.7		Recinto Aduana Areopuerto Víru Víru	1	28.00	28.00	
	210.0000.10		Recinto Aduana Frontera Desaguadero	2	28.00	56.00	
11	44111901	39500	<b>Tableros de planeación o accesorios</b> Tablero d/campo t/oficio c/suje. d/papel plastico	Pieza	60	16.00	960.00
<b>Actividades:</b>							
	<b>Actividad</b>		<b>Descripción</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio Referencial</b>	<b>Total</b>	
	0.0000.1		Administracion Superior Dab Central La Paz	8	16.00	128.00	

0.0000.3	Departamento De Sistemas	8	16.00	128.00
0.0000.4	Unidad De Planificacion	4	16.00	64.00
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	18	16.00	288.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	9	16.00	144.00
210.0000.9	Recinto Aduana Frontera Charaña	3	16.00	48.00
210.0000.10	Recinto Aduana Frontera Desaguadero	2	16.00	32.00
210.0000.11	Recinto Aduana Frontera Puerto Suarez	5	16.00	80.00
210.0000.12	Recinto Aduana Frontera Guayaramerin	3	16.00	48.00

12	44121634	39500	<b>Rollos adhesivos</b> Diurex p/escritorio	Pieza	150	2.00	300.00
----	----------	-------	------------------------------------------------	-------	-----	------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	40	2.00	80.00
0.0000.2	Unidad De Asuntos Juridicos	12	2.00	24.00
0.0000.4	Unidad De Planificacion	3	2.00	6.00
9.0000.2	Unidad De Auditoria Interna	23	2.00	46.00
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	15	2.00	30.00
210.0000.6	Recinto Aduana Interior Tarija	20	2.00	40.00
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	6	2.00	12.00
210.0000.8	Recinto Aduana Aereopuerto Wilsterman	4	2.00	8.00
210.0000.9	Recinto Aduana Frontera Charaña	3	2.00	6.00
210.0000.10	Recinto Aduana Frontera Desaguadero	12	2.00	24.00
210.0000.11	Recinto Aduana Frontera Puerto Suarez	6	2.00	12.00
0.0000.6	Gerencia Nacional De Operaciones	6	2.00	12.00

13	44121634	39500	<b>Rollos adhesivos</b> Cinta masking de 24mmx37m	Pieza	140	9.00	1,260.00
----	----------	-------	------------------------------------------------------	-------	-----	------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.4	Unidad De Planificacion	2	9.00	18.00
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	126	9.00	1,134.00
210.0000.6	Recinto Aduana Interior Tarija	2	9.00	18.00
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	2	9.00	18.00
210.0000.8	Recinto Aduana Aereopuerto Wilsterman	8	9.00	72.00

14	44121634	39500	<b>Rollos adhesivos</b> Cinta masking de 48mmx23m	Pieza	80	16.00	1,280.00
----	----------	-------	------------------------------------------------------	-------	----	-------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.2	Unidad De Asuntos Juridicos	2	16.00	32.00
9.0000.2	Unidad De Auditoria Interna	2	16.00	32.00
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	48	16.00	768.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	8	16.00	128.00
210.0000.6	Recinto Aduana Interior Tarija	6	16.00	96.00
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	2	16.00	32.00
210.0000.8	Recinto Aduana Aereopuerto Wilsterman	12	16.00	192.00

**TOTAL: Nueve mil ciento ocho 00/100** 9,108.00**NOTAS PARA APUNTE Y PEGAMENTO**

#	Código del Catálogo	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio referencial unitario	Precio referencial total
1	44122018	39500	<b>Insertos o pestañas para archivos</b> Nota adhesiva banderita de 5 colores tipo flecha (45*12 mm)	Pieza	450	3.50	1,575.00

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	122	3.50	427.00
0.0000.2	Unidad De Asuntos Juridicos	30	3.50	105.00
0.0000.3	Departamento De Sistemas	20	3.50	70.00
0.0000.4	Unidad De Planificacion	20	3.50	70.00
9.0000.2	Unidad De Auditoria Interna	27	3.50	94.50
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	40	3.50	140.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	69	3.50	241.50
210.0000.6	Recinto Aduana Interior Tarija	14	3.50	49.00
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	8	3.50	28.00
210.0000.8	Recinto Aduana Aereopuerto Wilsterman	43	3.50	150.50

210.0000.9	Recinto Aduana Frontera Charaña	3	3.50	10.50
210.0000.11	Recinto Aduana Frontera Puerto Suarez	30	3.50	105.00
210.0000.15	Recinto Aduanero Cañada Oruro (Hito Br 94)	12	3.50	42.00
0.0000.6	Gerencia Nacional De Operaciones	12	3.50	42.00

2	44122018	39500	<b>Insertos o pestañas para archivos</b> Nota adhesiva de 4 colores y divisiones (37*50mm)	Pieza	200	8.00	1,600.00
---	----------	-------	-----------------------------------------------------------------------------------------------	-------	-----	------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	27	8.00	216.00
0.0000.2	Unidad De Asuntos Juridicos	7	8.00	56.00
0.0000.4	Unidad De Planificacion	15	8.00	120.00
9.0000.2	Unidad De Auditoria Interna	2	8.00	16.00
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	35	8.00	280.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	39	8.00	312.00
210.0000.6	Recinto Aduana Interior Tarija	26	8.00	208.00
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	12	8.00	96.00
210.0000.8	Recinto Aduana Areopuerto Wilsterman	3	8.00	24.00
210.0000.11	Recinto Aduana Frontera Puerto Suarez	18	8.00	144.00
210.0000.15	Recinto Aduanero Cañada Oruro (Hito Br 94)	10	8.00	80.00
0.0000.6	Gerencia Nacional De Operaciones	6	8.00	48.00

3	44122018	39500	<b>Insertos o pestañas para archivos</b> Nota adhesiva de 76x76mm color amarillo	Pieza	200	3.00	600.00
---	----------	-------	-------------------------------------------------------------------------------------	-------	-----	------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	28	3.00	84.00
0.0000.2	Unidad De Asuntos Juridicos	19	3.00	57.00
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	30	3.00	90.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	41	3.00	123.00
210.0000.6	Recinto Aduana Interior Tarija	23	3.00	69.00
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	10	3.00	30.00
210.0000.9	Recinto Aduana Frontera Charaña	3	3.00	9.00
210.0000.11	Recinto Aduana Frontera Puerto Suarez	20	3.00	60.00
0.0000.6	Gerencia Nacional De Operaciones	26	3.00	78.00

4	14111530	39500	<b>Papel de notas autoadhesivas</b> Papel cubo d/colores (8,5*8,5 cm)	Block	40	10.00	400.00
---	----------	-------	--------------------------------------------------------------------------	-------	----	-------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	26	10.00	260.00
0.0000.2	Unidad De Asuntos Juridicos	6	10.00	60.00
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	7	10.00	70.00
0.0000.6	Gerencia Nacional De Operaciones	1	10.00	10.00

5	31201610	39500	<b>Pegamentos</b> Pegamento en barra de 40 grs.	Pieza	450	18.00	8,100.00
---	----------	-------	----------------------------------------------------	-------	-----	-------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	126	18.00	2,268.00
0.0000.2	Unidad De Asuntos Juridicos	13	18.00	234.00
0.0000.4	Unidad De Planificacion	13	18.00	234.00
9.0000.2	Unidad De Auditoria Interna	11	18.00	198.00
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	40	18.00	720.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	88	18.00	1,584.00
210.0000.6	Recinto Aduana Interior Tarija	20	18.00	360.00
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	33	18.00	594.00
210.0000.8	Recinto Aduana Areopuerto Wilsterman	20	18.00	360.00
210.0000.9	Recinto Aduana Frontera Charaña	6	18.00	108.00
210.0000.10	Recinto Aduana Frontera Desaguadero	50	18.00	900.00
210.0000.11	Recinto Aduana Frontera Puerto Suarez	25	18.00	450.00
210.0000.12	Recinto Aduana Frontera Guayamerin	5	18.00	90.00

**TOTAL: Doce mil doscientos setenta y cinco 00/100** 12,275.00

**RESALTADORES - SOBRES Y TINTAS**

#	Código del Catálogo	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio referencial unitario	Precio referencial total
---	---------------------	-----------------	---------------------------------	------------------	----------	-----------------------------	--------------------------

1	44121716	39500	<b>Resaltadores</b> Resaltador color amarillo 4mm	Pieza	300	3.00	900.00
---	----------	-------	------------------------------------------------------	-------	-----	------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	37	3.00	111.00
0.0000.2	Unidad De Asuntos Juridicos	13	3.00	39.00
0.0000.4	Unidad De Planificacion	19	3.00	57.00
9.0000.2	Unidad De Auditoria Interna	15	3.00	45.00
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	40	3.00	120.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	95	3.00	285.00
210.0000.6	Recinto Aduana Interior Tarija	18	3.00	54.00
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	39	3.00	117.00
210.0000.11	Recinto Aduana Frontera Puerto Suarez	10	3.00	30.00
210.0000.12	Recinto Aduana Frontera Guayaramerin	8	3.00	24.00
0.0000.6	Gerencia Nacional De Operaciones	6	3.00	18.00

2	44121716	39500	<b>Resaltadores</b> Resaltador color lila 4mm	Pieza	70	3.00	210.00
---	----------	-------	--------------------------------------------------	-------	----	------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	24	3.00	72.00
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	7	3.00	21.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	27	3.00	81.00
210.0000.6	Recinto Aduana Interior Tarija	2	3.00	6.00
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	5	3.00	15.00
210.0000.11	Recinto Aduana Frontera Puerto Suarez	5	3.00	15.00

3	44121716	39500	<b>Resaltadores</b> Resaltador color naranja 4mm	Pieza	130	3.00	390.00
---	----------	-------	-----------------------------------------------------	-------	-----	------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	32	3.00	96.00
0.0000.4	Unidad De Planificacion	2	3.00	6.00
9.0000.2	Unidad De Auditoria Interna	10	3.00	30.00
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	37	3.00	111.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	15	3.00	45.00
210.0000.6	Recinto Aduana Interior Tarija	2	3.00	6.00
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	5	3.00	15.00
210.0000.8	Recinto Aduana Aereopuerto Wilsterman	4	3.00	12.00
210.0000.9	Recinto Aduana Frontera Charaña	3	3.00	9.00
210.0000.11	Recinto Aduana Frontera Puerto Suarez	10	3.00	30.00
210.0000.15	Recinto Aduano Cañada Oruro (Hito Br 94)	10	3.00	30.00

4	44121716	39500	<b>Resaltadores</b> Resaltador color verde 4mm	Pieza	130	3.00	390.00
---	----------	-------	---------------------------------------------------	-------	-----	------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	48	3.00	144.00
0.0000.4	Unidad De Planificacion	6	3.00	18.00
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	28	3.00	84.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	6	3.00	18.00
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	15	3.00	45.00
210.0000.11	Recinto Aduana Frontera Puerto Suarez	15	3.00	45.00
210.0000.12	Recinto Aduana Frontera Guayaramerin	12	3.00	36.00

5	44121503	39500	<b>Sobres</b> Sobre kraft t/carta	Pieza	150	.50	75.00
---	----------	-------	--------------------------------------	-------	-----	-----	-------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	20	.50	10.00
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	60	.50	30.00
210.0000.8	Recinto Aduana Aereopuerto Wilsterman	15	.50	7.50
210.0000.9	Recinto Aduana Frontera Charaña	10	.50	5.00
210.0000.10	Recinto Aduana Frontera Desaguadero	15	.50	7.50
210.0000.11	Recinto Aduana Frontera Puerto Suarez	20	.50	10.00
210.0000.12	Recinto Aduana Frontera Guayaramerin	5	.50	2.50
0.0000.6	Gerencia Nacional De Operaciones	5	.50	2.50

6	44121503	39500	<b>Sobres</b> Sobre kraft t/oficio	Pieza	400	.70	280.00
---	----------	-------	---------------------------------------	-------	-----	-----	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	129	.70	90.30
0.0000.4	Unidad De Planificacion	20	.70	14.00
210.0000.6	Recinto Aduana Interior Tarija	85	.70	59.50
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	40	.70	28.00
210.0000.8	Recinto Aduana Aereopuerto Wilsterman	48	.70	33.60
210.0000.9	Recinto Aduana Frontera Charaña	10	.70	7.00
210.0000.10	Recinto Aduana Frontera Desaguadero	15	.70	10.50
210.0000.11	Recinto Aduana Frontera Puerto Suarez	10	.70	7.00
210.0000.12	Recinto Aduana Frontera Guayaramerin	23	.70	16.10
210.0000.15	Recinto Aduanero Cañada Oruro (Hito Br 94)	20	.70	14.00

7	44121503	39500	<b>Sobres</b> Sobre manila tamaño doble carta	Pieza	300	1.20	360.00
---	----------	-------	--------------------------------------------------	-------	-----	------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	60	1.20	72.00
0.0000.2	Unidad De Asuntos Juridicos	6	1.20	7.20
0.0000.4	Unidad De Planificacion	20	1.20	24.00
210.0000.6	Recinto Aduana Interior Tarija	20	1.20	24.00
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	40	1.20	48.00
210.0000.8	Recinto Aduana Aereopuerto Wilsterman	94	1.20	112.80
210.0000.10	Recinto Aduana Frontera Desaguadero	20	1.20	24.00
210.0000.11	Recinto Aduana Frontera Puerto Suarez	20	1.20	24.00
210.0000.15	Recinto Aduanero Cañada Oruro (Hito Br 94)	20	1.20	24.00

8	44121503	39500	<b>Sobres</b> Sobre manila tamaño doble oficio	Pieza	200	1.50	300.00
---	----------	-------	---------------------------------------------------	-------	-----	------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	40	1.50	60.00
0.0000.4	Unidad De Planificacion	20	1.50	30.00
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	10	1.50	15.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	10	1.50	15.00
210.0000.6	Recinto Aduana Interior Tarija	15	1.50	22.50
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	40	1.50	60.00
210.0000.8	Recinto Aduana Aereopuerto Wilsterman	10	1.50	15.00
210.0000.10	Recinto Aduana Frontera Desaguadero	10	1.50	15.00
210.0000.11	Recinto Aduana Frontera Puerto Suarez	20	1.50	30.00
210.0000.12	Recinto Aduana Frontera Guayaramerin	15	1.50	22.50
210.0000.15	Recinto Aduanero Cañada Oruro (Hito Br 94)	10	1.50	15.00

9	44121904	39500	<b>Repuestos de tinta</b> Tinta para foliador al aceite c/azul 28ml color 7011	Pieza	30	48.00	1,440.00
---	----------	-------	-----------------------------------------------------------------------------------	-------	----	-------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	4	48.00	192.00
0.0000.3	Departamento De Sistemas	4	48.00	192.00
0.0000.4	Unidad De Planificacion	11	48.00	528.00
210.0000.8	Recinto Aduana Aereopuerto Wilsterman	2	48.00	96.00
210.0000.9	Recinto Aduana Frontera Charaña	2	48.00	96.00
210.0000.11	Recinto Aduana Frontera Puerto Suarez	7	48.00	336.00

10	44121904	39500	<b>Repuestos de tinta</b> Tinta para tampon c/verde 30ml	Pieza	24	7.00	168.00
----	----------	-------	-------------------------------------------------------------	-------	----	------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	6	7.00	42.00
0.0000.4	Unidad De Planificacion	4	7.00	28.00
210.0000.10	Recinto Aduana Frontera Desaguadero	12	7.00	84.00
210.0000.12	Recinto Aduana Frontera Guayaramerin	2	7.00	14.00

11	44121904	39500	<b>Repuestos de tinta</b> Tinta para tampon color azul 30ml	Pieza	300	7.00	2,100.00
----	----------	-------	----------------------------------------------------------------	-------	-----	------	----------

**Actividades:**



Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	21	7.00	147.00
0.0000.3	Departamento De Sistemas	10	7.00	70.00
0.0000.4	Unidad De Planificacion	14	7.00	98.00
9.0000.2	Unidad De Auditoria Interna	3	7.00	21.00
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	61	7.00	427.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	75	7.00	525.00
210.0000.6	Recinto Aduana Interior Tarija	20	7.00	140.00
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	37	7.00	259.00
210.0000.8	Recinto Aduana Aereopuerto Wilsterman	8	7.00	56.00
210.0000.10	Recinto Aduana Frontera Desaguadero	37	7.00	259.00
210.0000.11	Recinto Aduana Frontera Puerto Suarez	5	7.00	35.00
210.0000.12	Recinto Aduana Frontera Guayaramerin	4	7.00	28.00
210.0000.15	Recinto Aduanero Cañada Oruro (Hito Br 94)	5	7.00	35.00

12	44121904	39500	<b>Repuestos de tinta</b> Tinta para tampon color negro 30ml	Pieza	35	7.00	245.00
----	----------	-------	-----------------------------------------------------------------	-------	----	------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	3	7.00	21.00
0.0000.4	Unidad De Planificacion	4	7.00	28.00
9.0000.2	Unidad De Auditoria Interna	3	7.00	21.00
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	3	7.00	21.00
210.0000.9	Recinto Aduana Frontera Charaña	2	7.00	14.00
210.0000.10	Recinto Aduana Frontera Desaguadero	20	7.00	140.00

13	44121904	39500	<b>Repuestos de tinta</b> Tinta para tampon color rojo 30ml	Pieza	48	7.00	336.00
----	----------	-------	----------------------------------------------------------------	-------	----	------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	16	7.00	112.00
0.0000.4	Unidad De Planificacion	4	7.00	28.00
9.0000.2	Unidad De Auditoria Interna	3	7.00	21.00
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	12	7.00	84.00
210.0000.10	Recinto Aduana Frontera Desaguadero	4	7.00	28.00
210.0000.12	Recinto Aduana Frontera Guayaramerin	2	7.00	14.00
210.0000.15	Recinto Aduanero Cañada Oruro (Hito Br 94)	5	7.00	35.00
0.0000.6	Gerencia Nacional De Operaciones	2	7.00	14.00

**TOTAL: Siete mil ciento noventa y cuatro 00/100** 7,194.00

**5. FUENTES Y ORGANISMOS FINANCIADORES**

#	Código	Descripción Fuente	Código	Descripción Organismo	% de participación
1	20	Recursos Especificos	230	Otros Recursos Especificos	100

**6. PROYECTO/ACTIVIDAD**

Proyecto/Actividad	ACTIVIDAD	Entidad	0580-depósitos aduaneros bolivianos
		Dirección Administrativa	1-DIRECCION DE ADMINISTRACION SUPERIOR DAB CENTRAL LA PAZ
Nro	Código	Descripción Categoría Programática	
1	0.0000.1	ADMINISTRACION SUPERIOR DAB CENTRAL LA PAZ	
2	0.0000.2	UNIDAD DE ASUNTOS JURIDICOS	
3	0.0000.3	DEPARTAMENTO DE SISTEMAS	
4	0.0000.4	UNIDAD DE PLANIFICACION	
5	9.0000.2	UNIDAD DE AUDITORIA INTERNA	
6	210.0000.4	RECINTO ADUANA INTERIOR LA PAZ	
7	210.0000.5	RECINTO ADUANA INTERIOR ORURO	
8	210.0000.6	RECINTO ADUANA INTERIOR TARIJA	
9	210.0000.7	RECINTO ADUANA AREOPUERTO VIRU VIRU	
10	210.0000.8	RECINTO ADUANA AEREOPUERTO WILSTERMAN	
11	210.0000.9	RECINTO ADUANA FRONTERA CHARAÑA	
12	210.0000.10	RECINTO ADUANA FRONTERA DESAGUADERO	
13	210.0000.11	RECINTO ADUANA FRONTERA PUERTO SUAREZ	
14	210.0000.12	RECINTO ADUANA FRONTERA GUAYARAMERIN	
15	210.0000.15	RECINTO ADUANERO CAÑADA ORURO (HITO BR 94)	
16	0.0000.6	GERENCIA NACIONAL DE OPERACIONES	

**7. PERSONAL DE LA ENTIDAD RELACIONADO CON EL PROCESO DE CONTRATACION**

Encargado de atender consultas :	Nombre	Cargo
	Gonzales Bautista Ricardo Edson	Encargado De Almacen

<b>Responsable de elaboración del DBC :</b>	Mamani Mamani Maria Eugenia	Responsable De Contrataciones
<b>Responsable de Elaboración de Esp. Tecnicas /Term. de Referencia :</b>	Gonzales Bautista Ricardo Edson	Encargado De Almacen
<b>Responsable del Proceso de Contratacion :</b>	Lopez Vergara Julio Cesar	Jefe Del Departamento De Administracion

### 8. PROGRAMACIÓN DEL CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES

	Actividad	Fecha	Hora	Lugar
1	Inicio del Proceso de Contratación (fecha fija)	06/06/2024		SICOES
2	Inspección previa (fecha fija)			
3	Reunión de aclaración (fecha fija)			
4	Presentación de propuestas/ofertas (fecha fija)	12/06/2024	09:00	ELECTRÓNICO A TRAVES DEL RUPE
5	Inicio de Subasta	12/06/2024	09:01	ELECTRÓNICO
6	Cierre Preliminar de Subasta	12/06/2024	09:31	ELECTRÓNICO
7	Apertura de Sobres (fecha fija)	12/06/2024	09:42	ELECTRÓNICO
8	Adjudicación (fecha máxima)	20/06/2024		
9	Formalización del Proceso (fecha máxima)	03/07/2024		
10	Entrega definitiva (fecha máxima)	10/07/2024		

### 9. DOCUMENTOS PUBLICADOS

N°	Tipo de documento	Datos de la publicación del archivo		Tamaño	Descargar
		Fecha	Responsable		
1	Convocatoria	05/06/2024	mariaeugemamani	87.21 KB	<a href="#">descargar</a>
2	Documento Base de Contratacion	05/06/2024	mariaeugemamani	396.87 KB	<a href="#">descargar</a>

### 10. DATOS DEL RESPONSABLE DE REGISTRO Y ENVÍO DE LA INFORMACIÓN

<i>Nombre completo</i> MARIA EUGENIA MAMANI MAMANI <i>Fecha de publicación</i> 05/06/2024 18:32:16	<i>Cargo</i> Especialista Iii Responsable De Contrataciones <i>Medio de Envío</i> Internet
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------